
Provvedimento n. 6765 ( A255 ) ASSOCIAZIONE ITALIANA INTERNET 
PROVIDERS/TELECOM 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA dell'8 gennaio 1999; 
 
SENTITO il Relatore Professor Marco D'Alberti; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTA la propria delibera del 10 luglio 1998, con la quale è stata avviata l'istruttoria ai sensi 

dell'articolo 14 della legge n. 287/90 nei confronti della società Telecom Italia Spa, volta ad accertare 
eventuali violazioni dell'articolo 3 della legge citata; 

 
CONSIDERATI i comportamenti posti in essere da Telecom Italia Spa nel corso del procedimento 

istruttorio, consistenti nell'offerta agli abbonati del proprio servizio TIN di modalità di accesso dial-up a 
Internet basate sull'utilizzo del numero ad addebito ripartito 147-8, che potrebbero assumere specifica 
rilevanza in relazione ai presunti comportamenti abusivi oggetto del suddetto procedimento istruttorio; 

 
VISTA la propria delibera del 26 novembre 1998, con la quale, a seguito dei summenzionati 

comportamenti della società Telecom Italia Spa emersi nel corso del procedimento istruttorio, l'Autorità ha 
ritenuto necessario procedere a un accertamento ispettivo presso le sedi e i locali di Telecom Italia Spa al fine 
di prendere conoscenza di tutti gli elementi di fatto concernenti i comportamenti oggetto di istruttoria e il 
contesto nel quale essi si inseriscono; 

 
VISTA la nuova documentazione, relativa a tali comportamenti, acquisita nel corso delle ispezioni 

svoltesi in data 2 dicembre 1998 presso le sedi della società Telecom Italia Spa; 
 
RITENUTA l'opportunità di disporre di un congruo periodo di tempo al fine di analizzare 

compiutamente i nuovi comportamenti assunti dalla società Telecom Italia Spa nel corso del procedimento 
istruttorio e la connessa documentazione agli atti del fascicolo; 

 
 
RITENUTO pertanto necessario prorogare il termine di conclusione del procedimento; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di prorogare al 2 luglio 1999 il termine di conclusione del procedimento. 
 
 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati e pubblicato ai sensi di legge. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Tesauro 

 
* * * 

 


